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نفت و انرژی6

گزارش

انرژی

آغاز روند اصلاح کارت خودروهای دوگانه سوز
بــه گفته سرپرســت طرح های ســی.ان.جی شــرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتــی روند اصــاح کارت خودرو برای 
خودروزهایی که در گذشــته به صورت غیرمجاز دوگانه سوز 
شــده اما در بازرسی فنی گواهی ســامت دریافت می کنند،  
آغاز شده است. به گزارش قاتصادسرآمد به نقل از ایرنا، محمد 
حسین باقری با اشــاره به اینکه تا کنون ۱۲۸ هزار خودرو در 
ســامانه تبدیل رایگان خودروهای عمومی وزارت نفت ثبت 
نام کرده اند،  گفت:  از این تعداد ۴۶ هزار و ۵۰۰ نفر مشــمول 
این طرح بوده اند.وی ادامه داد:  تــا کنون نیز ۲۰ هزار و ۷۰۰ 
خودرو دوگانه سوز شــده و ۵ هزار و ۸۰۰ خودرو نیز در نوبت 
تبدیل قرار دارند.باقری با تاکید بر اینکه مسوول معاینه فنی 
خودروها )بنزین یا دوگانه ســوز( وزارت کشور است، افزود: 
خودروهایی که در کارت خودرو عنوان دوگانه سوز ثبت شده، 
 در جریان معاینه فنی ســالانه سیســتم گاز آنها نیز بررسی 
می شــود و مشــکلی وجود ندارد.وی تاکید کرد: اما تعدادی 
خودرو وجود دارد که به صورت کارگاهی دوگانه سوز شده اند 
و کارت خودرو برای این خودروها بنزینی صادر شده است. این 
خودروها باید برای دریافت گواهی سامت تجهیزات سی ان 
جی خود،  به یکی از مراکز مجازی که وزارت صنعت،  معدن و 
تجارت معرفی کرده مراجعه کنند تا پس از بررسی ها، و تایید 
سامت تجهیزات، اسامی به پلیس راهور برای تعویض کارت 

خودرو ارسال شود.

 انتصاب جدید در شرکت مهندسی 
آب و فاضلاب کشور نفت و انرژی

 فصل اقتصاد - مدیرعامل شــرکت مهندسی آب و فاضاب 
کشور، با صدور حکمی، مدیرجدید روابط عمومی و ارتباطات 
مردمی این شرکت را منصوب کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
در حالی که از ابتدای سال جاری با بازنشسته شدن مدیرکل 
سابق روابط عمومی شــرکت مهندسی آب و فاضاب کشور، 
بخش ارتباطــات مردمی و روابــط عمومی این شــرکت با 
سرپرســت اداره می شــد، روز گذشــته حمیدرضا جانباز، 
مدیرعامل شــرکت مهندســی آب و فاضاب کشــور، علی 
سیدزاده را به عنوان مدیرکل دفتر روابط عمومی و ارتباطات 
مردمی این شرکت منصوب کرد.ســیدزاده، مدیرکلی دفتر 
مدیریت مصرف و خدمات مشــترکین و نظــارت بر کاهش 
هدررفت شرکت مهندسی آب و فاضاب کشور را در کارنامه 

کاری خود دارد.

پالایشگاه سازی اولویت وزارت نفت است
وزیر نفت با اشاره به افزایش ضریب نفوذ گاز در کشور، صیانت 
از محیط زیســت و افزایش ظرفیت و بهســازی پالایشگاه ها 
در نتیجه توسعه پارس جنوبی طی ســال های اخیر، نوشت: 
پالایشگاه سازی اولویت وزارت نفت است؛ اما مصرف سوخت 
مایع و آسیب به محیط زیست، خیر. به گزارش اقتصادسرآمد، 
بیژن زنگنه، شامگاه چهارشنبه )۱۹ شهریورماه( در تازه ترین 
مطلب خود در توئیتر نوشــت: به مدد توسعه میدان مشترک 
پارس جنوبی، ضریب نفوذ گاز در کشور به نزدیک ۹۵ درصد 
رسید، محیط زیســت صیانت و با افزایش ظرفیت و بهسازی 
پالایشگاه ها، صادرات ۴ برابری فرآورده محقق شد.وی افزود: 
بدون رســیدن به این میزان افزایش تولید در پارس جنوبی، 
برای تأمین نیاز کشــور به ســوخت، باید ظرفیت پالایشــی 
معادل ۲.۶ میلیون بشکه )معادل ۱۰ پالایشگاه( می ساختیم. 
پالایشگاه سازی اولویت وزارت نفت است؛ اما مصرف سوخت 

مایع و آسیب به محیط زیست، خیر.

نفت سوختی روسیه در آمریکا پرفروش شد
اختافات سیاسی در حالی بین روســیه و آمریکا وجود دارد 
که روابط اقتصادی دو کشور، رشد قابل توجهی داشته  است. 
به گزارش اقتصادسرآمد، در پشــت پرده اختافات سیاسی، 
روسیه و آمریکا همکاری اقتصادی قابل توجهی داشته اند که 
برای مثال می توان به پرفروش شدن نفت سوختی روسیه در 
آمریکا به عنوان نمایشــی نادر از بهبود روابط دو کشور اشاره 
کرد.افزایش خرید نفت ســوختی روسیه توســط آمریکا، در 
اوایل ۲۰۱۸ و با ۲ تحول بزرگ در بازارهای نفت آغاز شــد. 
تحریم ایران و ونزوئــا به عنوان بزرگتریــن تولیدکنندگان 
نفت ســنگین در جهان و کاهش تولیدات اوپک پاس سود 
سرشــاری را نصیب روسیه کرد.روســیه به عنوان تنها منبع 
درجات ســنگین تر نفت حضور خود را در بازارهای جهان و 
به ویژه آمریکا پررنگ تر کرد.در ســال ۲۰۱۹ پالایشگاه های 
روسیه ۲۸۵ میلیون تن محصولات نفتی تولید کردند که ۴۷.۳ 
میلیون تن از آن را نفت سوختی تشکیل می داد. از این مقدار 
کمی بیش از ۴ میلیون تن در روسیه برای مصرف داخلی باقی 

ماند و ۴۳ میلیون تن آن صادر شد.

 افتتاح مرحله دوم نیروگاه تولید برق
 5۰۰ مگاواتی قشم 

رییس جمهوری روز پنجشــنبه و از طریــق ویدئو کنفرانس 
مرحله دوم نیــروگاه تولید برق ۵۰۰ مگاواتــی را با ظرفیت 
۱۷۰ مگاوات و سرمایه گذاری ۱۹۰ میلیون یورو افتتاح کرد.

به گزارش اقتصادســرآمد، این نیروگاه سیکل ترکیبی در سه 
مرحله با سرمایه گذاری بخش خصوصی با هدف ظرفیت تولید 
روزانه ۵۰۰ مگاوات برق و ۱۰۰ هزار مترمکعب آب شــیرین 
در حال اجراست.مرحله ی اول این نیروگاه با یک توربین که 
ظرفیت تولید ۱۷۰ مگاوات برق را داشــت در مردادماه سال 
جاری آغاز به کارکرد.با فعالیت مرحلــه دوم این طرح، توان 
تولید نیروپاه هم اینک به ۳۴۰ مگاوات برق رســیده اســت.

مرحله سوم توســعه این طرح، تولید ۱۶۰ مگاوات برق را در 
دســتور کار دارد که ظرفیت تولید را به ۵۰۰ مگاوات رسانده 
و با اتصال به خط سراسری، بخشی  از نیاز استان هرمزگان را  
نیز پوشش خواهد داد.اجرای این طرح برای ۴۱۰ نیرو اشتغال 
ایجاد کرده و در زمــان بهره برداری کامــل نیز ۱۰۰ فرصت 

شغلی ایجاد می شود.

خودروهای برقی و توان تولید داخل
عرضه نخستین خودروی تمام برقی و 
الکتریکی از ســوی یکی از شرکت های 
خودروساز داخلی بهانه ای شد تا امکانپذیری تولید 
و توان ساخت داخل این خودروها را بررسی کنیم؛ 
ســاخت خودروهای برقی در جهان رو به توسعه 
یک الزام به شــمار رفته و حرکت به سمت تولید 
این خودروها در برنامه همه خودروســازان بزرگ 

جهانی وجود دارد.
به گزارش اقتصادسرآمد، از کاهش هزینه سوخت، 
هزینه کم نگهــداری و اســتفاده، کاهش میزان 
آلودگی هوا، حفظ محیط زیســت، کاهش شیوع 
مشکات تنفسی، قلبی و ریوی، کاهش آلودگی 
صوتی و بازتولید انرژی به عنوان برخی از مزایای 
اســتفاده از خودروهــای برقــی و الکتریکی یاد 

می شود.
اگرچه در زمینه واردات خودروهای برقی، کشور 
ما نیز گام های کوتاه و بلندی را برداشته و حتی در 
خصوص ساخت این خودروها نیز اقداماتی انجام 
شده، اما باید پذیرفت که ایران در حوزه خودروهای 
الکتریکی از شرایط جهانی فاصله بسیاری داشته 
و راهی طولانی برای گســترش این خودروها در 

پیش رو است.
برخی از خودروهای برقــی ایرانی هنوز در مرحله 
طرح باقی مانده و به تولید انبوه نرسیده اند و برخی 

دیگر در تعداد محدود تولید شده اند.
به تازگی یکی از خودروسازان مونتاژکار کشور اقدام 
به عرضه نخستین خودروی تمام برقی و الکتریکی 
خود کرده است. خودرویی که عرضه کنندگان آن 
معتقدند خودرویی پاک بوده و با اتکاء به پیشرانه 
الکتریکی خود نه تنها موجب صرفه جویی بسیاری 
در زمینــه هزینه های حمل و نقل یــک خانواده 
خواهد شــد، بلکه با ویژگی های بــارز خود همه 
انتظارات خریــداران از یک محصول باکیفیت و با 

تکنولوژی روز را تأمین خواهد کرد.
پیشتر مدیر توسعه صنایع ریلی و خودروی سازمان 
گسترش و نوســازی صنایع ایران )ایدرو( گفت: 
خودروی برقی بین سه تا چهار سال آینده وارد بازار 

ایران می شود که یک مزیت و الزام است.
همچنین، سوم شهریورماه امسال بود که مدیرعامل 
ایران خودرو گفت: امــروز در بخش خودروهای 
برقی، سند و نقشه راهی در ایران خودرو به تصویب 
رســیده، این انگیزه مضاعف نیز وجــود دارد تا با 
مجموعه مپنا در چارچوب ارتقــای دانش فنی و 

افزایش بهره وری، همکاری شود.
»فرشاد مقیمی« افزود: سرمایه گذاری های انجام 
شده و ظرفیت های موجود در شرکت مپنا، سبب 
می شود تا ایران خودرو نیز با استفاده از این امکان، 
مسیر حرکت برای تولید خودروی برقی را با سرعت 
بیشــتری طی کند و با بهره مندی از این ظرفیت 
ها پــازل تولید خودروی برقی داخلی با ســرعت 

تکمیل شود.
وی با بیان اینکه ایران خــودرو فقط برقی کردن 
خودروهای سواری را در دســتور کار قرار نداده، 
خاطرنشان کرد: زمینه برقی سازی خودروهای کار 
در کشور مساعد است و وارد این حوزه نیز شده ایم.
مقیمی تاکید کرد: این موضوع می تواند خاهایی 
که منجر به درخواست برای واردات خودروی کار 
برقی شــده را رفع کند، در ایــن زمینه اولویت ما 
تعمیق ســاخت داخل اســت، اما در صورت نیاز، 

می توانیم از شرکای استراتژیک نیز بهره ببریم.
در این زمینــه، "محمدرضا نجفی منش" رییس 
انجمن صنایع همگن نیرو محرکه و قطعه سازان 
اســتان تهران به ایرنا گفــت: خودروهای برقی و 
الکتریکی، فناوری پیچیــده ای ندارند و حتی در 
برخی موارد از قطعاتی ســاده تــر از خودروهای 
درون ســوز برخوردارند.وی اظهار داشت: در این 
خودروها باتری قطعه ای مهم اســت،  با این حال 
مطابق سیاست های خودروسازی کشور می توان 
در آینده به همکاری های متقابل با دیگر کشورها 

در این زمینه پرداخت.  
با همه مطالب گفته شده امروز خودروهای برقی 
تولیدی در کشورهای مختلف با معضات اساسی 
روبرو هستند که از جمله آنها، ضایعات و زباله های 
باتری های استفاده شده در آنها، محل دفنشان و 

خسارت های وارد به محیط زیست است.  
عاوه بر آن، این خودروها در طول شــب به شارژ 
شدن نیاز دارند که استفاده تعداد زیادی از خودروها 
از شــارژ برق، توان الکتریکی بالایی در شبکه می 
طلبد.همچنین برخی کارشناسان معتقدند: اگر 
قرار باشــد برق تولیدی کشــورمان را با نیروگاه 
های با ســوخت های فسیلی توســعه دهیم، به 
همان اندازه در آلودگی محیط زیست و گرم شدن 
زمین تاثیر خواهد داشت و برای تولید و استفاده 
 از این خودروها، باید فکری به حال این مســائل

 شود./ایرنا

پیشنهاد عراق برای برگزاری نشست اوپک پلاس در بغداد
وزارت نفت عراق اعام کرد که پیشنهاد برگزاری نشست گروه »اوپک پاس« در دسامبر آینده )آبان( در بغداد، همزمان با جشن شصتمین سالگرد تأسیس 
اوپک را داده است.به گزارش اقتصادسرآمد، عاصم الجهاد سخنگوی وزارت نفت عراق روز پنجشنبه در اظهاراتی خبری گفت که »احسان عبدالجبار« وزیر 
نفت با ارسال نامه ای به »محمد سانوسی بارکیندو« دبیرکل اوپک پیشنهاد داد عاوه بر برگزاری نشست وزرای اوپک و اعضای اوپک پاس، تاریخ جشن 
۴ دسامبر در بغداد باشد.این نشست قرار بود، سپتامبر )شهریور جاری( در بغداد برگزار شــود اما به دلیل بحران کرونا تصمیم به تعویق آن گرفته است.

الجهاد افزود که وزارت نفت کمیته ای عالی برای آماده سازی این جشن که قرار بود ۱۴ سپتامبر برگزار شود، تشکیل داده است.وی ابراز امیدواری کرد که 
بیش از ۲۵ وزیر نفت کشورهای عضو اوپک و اوپک پاس و همچنین شخصیت های شناخته شده جهانی در جشن شصتمین سالگرد اوپک شرکت کنند.

گروه انــرژی- ترکیــه مهم ترین 
کشور وارد کننده گاز طبیعی ایران 
محسوب می شود. قرارداد صادرات گاز ایران 
به این کشــور در ســال ۱۹۹۶ به امضای دو 
طرف رســیده و بر طبق این قرارداد، ایران تا 
سال ۲۰۲۶ باید روزانه ۲۷ میلیون متر مکعب 
گاز به این کشور صادر کند.پیش از این ترکیه 
بر اساس سیاست تنوع بخشی به سبد گازی 
خود، عاوه بر ایران از کشــورهای روسیه و 
آذربایجان نیز گاز وارد می کرد. روســیه به 
عنوان بزرگترین صادرکننــده گاز به ترکیه 
حدود ۵۰ درصد نیاز گاز طبیعی این کشور را 
تأمین میکند. بعد از روسیه ایران با ۱۶ درصد 
و آذربایجان با ۱۰ درصد، دیگر کشــورهای 

تأمین کننده ی گاز این کشور هستند.
به گزارش اقتصادســرآمد، دورنمای قرارداد 
گازی ایــران و ترکیه مبهــم و تقریبا بدون 
انتظار نتیجه ی مطلوب اســت.قرارداد قبلی 
صادرات گاز ایران به ترکیه در ســال ۲۰۲۶ 
به پایان می رسد و مذاکرات برای تمدید این 
قرارداد تاکنون به نتیحه نرسیده است.برخی 
می گویند ترکیه از ایران درخواست کرده تا 
قیمت گاز را کاهش دهد در عوض ایران هم 
خواستار دو برابر شــدن میزان صادرات گاز 
به ترکیه شــده اســت.البته این ها در حالی 
اتفاق افتاده اســت که قبل از سال ۲۰۲۶ و 
پایان رسمی قرارداد گازی ایران ترکیه،عما 
صادرات گاز به این کشــور به صفر رسیده و 
اقدام عملی برای رفــع موضوع انجام نگرفته 

است.
یک مقــام بلندپایــه وزارت انــرژی ترکیه 

اعام کــرد که کشــورش انتظــار دارد اگر 
صادرکنندگان گاز می خواهند قراردادهای 
بلندمدت را تمدید کننــد، قیمت رقابتی تر 

و منعطف تری به این کشور پیشنهاد کنند.
بیــش از ۲۵ درصــد از قراردادهــای گازی 
بلندمدت ترکیه در ســال آینده منقضی می 
شود که شامل واردات خط لوله ای از گازپروم 
روسیه و شــرکت ســوکار آذربایجان و یک 

قرارداد گاز طبیعی مایع با نیجریه است.
این مقام وزارت انــرژی ترکیه به خبرنگاران 
گفت: رقابت از سوی GNL ارزان آمریکا و 
احتمال آغاز تولید گاز ترکیه در دریای سیاه، 

دینامیک بازار را تغییر داده است. قراردادهای 
گازی قدیمی که اغلب بر اساس قیمت نفت 
بود و خریداران را ملزم می کرد اگر ســهمیه 
خریدشــان را به طور کامل انجــام ندهند، 
جریمه شوند، دیگر مطابق با واقعیتهای بازار 
نیست و قیمتها باید بر اساس شرایط هابهای 

بزرگ گاز تنظیم شوند.
این مقام ترکیه ای که مایل نبود نامش فاش 
شــود، گفت: ما مذاکرات را درباره تمدید یا 
یافتن یــک گزینه واردات دیگــر آغاز کرده 
ایم. تصمیم ما به این بستگی خواهد داشت 
که صادرکنندگان با پیشــنهادهای قدیمی 

به سراغ ما بیاییند یا پیشــنهادهای رقابتی 
تر و انعطاف پذیر داشــته باشند. در صورت 
اول، تصور نمی کنم قراردادهای فعلی ادامه 

پیدا کنند.
ترکیه بــرای تامین عمده نیازهــای نفت و 
گاز خود بــه واردات متکی اســت و در نیمه 
اول امســال، واردات ترکیه از روسیه و ایران 
کاهش یافت و در مقابل خریدش از جمهوری 
آذربایجــان و آمریکا افزایش چشــمگیری 
داشت.این مقام ترکیه ای گفت: آمریکا یکباره 
دومین صادرکننده بــزرگ GNL به بازار 
ترکیه در نیمه اول ســال ۲۰۲۰ شد و دلیل 

اصلی آن هم رقابتی بودن بالای آن بود.
در حالی که مصرف گاز ترکیه با وجود حرکت 
به سوی استفاده از انرژی تجدیدپذیر و گزینه 
هایی مانند نیروی هســته ای افزایش پیدا 
خواهد کرد، اما کشف ماه گذشته یک میدان 
بزرگ گازی در دریای ســیاه راه را به سوی 

تولید داخلی گشود.
ترکیه می گوید این میدان ۳۲۰ میلیارد متر 
مکعب گاز قابل برداشت دارد و فاتح دونمز، 
وزیر انــرژی ترکیه ماه گذشــته گفت: آمار 
نشان می دهد با ادامه فعالیت حفاری، کشف 

بیشتری انجام خواهد گرفت.
رجب طیب اردوغــان، رییس جمهور ترکیه 
اعام کرده که کشورش تولید گاز از اکتشاف 
دریای سیاه را تا سال ۲۰۲۳ آغاز می کند که 
با صدمین سالگرد جمهوری ترکیه مصادف 
اســت اما این مقام ترکیه گفت: تولید کامل 
مدت طولانیتری زمان خواهد برد. زمان اعام 

شده برای نخستین تحویل گاز است.

اما و اگرهای شروط ترکیه برای تمدید قراردادهای گازی در گزارش »اقتصادسرآمد«

شروط مشتری گاز ایران چیست؟

رضا اردکانیان در چارچوب اجرای 
مفاد اصاحیه تبصره ۱ ماده ۱۵ 
اساسنامه شــرکت مادر تخصصی مدیریت 
منابع آب ایران، در  حکمی "قاسم تقی زاده 
خامسی" را به مدت دو سال به عنوان معاون 
وزیر در امور آب و آبفا، رئیس هیئت مدیره و 
مدیرعامل این  شرکت منصوب کرد. به گزارش 
اقتصادسرآمد به نقل از پایگاه اطاع رسانی 
وزارت نیــرو )پــاون(، پروژه ســاز و کاری 
مدیریت به هم پیوســته حوضه های آبریز، 
عصر چهارشــنبه در آئینی با حضور "رضا 
اردکانیان" وزیر نیــرو در نوزدهمین هفته 
از پویش #هرهفته_الف_ب_ایران رسماً 
کار خود را آغاز کرد.این پــروژه از مجموع 
۵۰ پروژه ســاز و کاری تعریف شده از ۲۵۰ 
پروژه تعریف شــده در چارچــوب پویش 
#هرهفته_الف_ب_ایران در سال جاری 
است.در این چارچوب در احکامی جداگانه از 
سوی وزیر نیرو، مدیرعامل شرکت مدیریت 
منابع آب ایــران و قائم مقام شــرکت مادر 
تخصصی مدیریت منابع آب ایران منصوب 
شدند.بر همین اســاس، رضا اردکانیان در 
چارچوب اجرای مفاد اصاحیه تبصره ۱ ماده 
۱۵ اساسنامه شرکت مادر تخصصی مدیریت 
منابع آب ایران، در حکمی "قاسم تقی زاده 
خامسی" را به مدت دو سال به عنوان معاون 
وزیر در امور آب و آبفا، رئیس هیئت مدیره 
و مدیرعامل این شــرکت منصوب کرد.در 
چارچوب مصوبه هیئت وزیران و به منظور 
اســتقرار مدیریت حوضه های آبریز کشور، 
"محمد حاج رســولی" به عنوان مشــاور 
وزیر نیرو و قائم مقام شرکت مادر تخصصی 

مدیریت منابع آب ایران منصوب شد.

تعداد ۹ پروژه پست برق، خطوط 
انتقال و توزیع به همراه ۵ نیروگاه 
مقیاس کوچک و خورشــیدی در اســتان 
یــزد هم زمان بــا  نوزدهمین هفتــه پویش 
#هرهفته_الف_ب_ایران با حضور وزیر نیرو 
به بهره برداری رسید. به   گزارش اقتصادسرآمد 
به نقــل پایــگاه اطاع رســانی وزارت نیرو 
)پاون(، بــا حضور رضا اردکانیــان وزیر نیرو 
در اســتان یزد  همزمان با نوزدهمین هفته 
پویــش #هرهفته_الف_ب_ایران، افتتاح  
۱۴ پروژه برق رسانی این استان با صرف ۳۰۳ 
میلیارد تومان  اعتبار کلید خورد. بر اســاس 
این گــزارش، بهره برداری از پســت ۲۳۰ به 
۶۳ کیلوولت خضرآباد در شهرستان اشکذر، 
توسعه دو خط ۶۳ در پست امام  زاده، تکمیل 
دو ورودی موجود در شهرستان اردکان، خط 
۶۳ کیلوولت سرو- امامزاده، خط ۶۳ دومداره 
تغذیه پست سریزد، پســت   ۶۳ به ۲۰ سیار 
مربوطه و خطوط ۶۳ کیلوولت اتصال به پست 
مهرگان، تغذیه پســت ۶۳ به ۲۰ کیلوولت 
سریزد، از جمله  پروژه های برق منطقه ای یزد 
محسوب می شود. افتتاح نیروگاه خورشیدي 
۱۰ مگاواتــي دیــوان )چاهــک( و نیروگاه 
خورشــیدي ۵ مگاواتي شمس )نیر( با هدف 
کاهش تلفات شبکه،  جبران افت ولتاژ در نقطه 
انتهاي شبکه، با مجموع تولید سالانه ۳۱.۲ 
میلیون کیلووات انرژي پــاک، صرفه جویي 
ســالانه ۸.۷۷  میلیون متر مکعب ســوخت 
فسیلي، کاهش انتشــار گازهاي آلاینده به 
میزان ۲۱.۵ هزار تن در ســال و صرفه جویي 
در مصرف آب به  میزان ۶.۹۸ میلیون لیتر در 
سال، از دیگر پروژه هایی است که افتتاح آنها 

به صورت همزمان آغاز شد. 

مدیرعامل شــرکت برق حرارتی 
با اشاره به تصمیمات گرفته شده 
برای واگذاری نیروگاه ها به صورت هلدینگ، 
گفت: بــا اجرای این برنامــه تنها ۴۹ درصد 
ســهام نیروگاه ها واگذار و تا انتها ۵۱ درصد 
این سهام در اختیار دولت باقی خواهد ماند.
به گزارش اقتصادسرآمد، محسن طرزطلب با 
اشاره به نقش مهم نیروگاه رامین در تامین 
برق پایدار اســتان خوزســتان، گفت: این 
مجموعه به عنوان یکی از نیروگاه های قدیمی 
کشــور وظیفه تامین برق ۴۰ درصد استان 
خوزستان را بر عهده دارد.وی با اشاره به طرح 
مسئله واگذاری نیروگاه رامین اهواز به بخش 
خصوصــی و نگرانی های پیــش  آمده برای 
کارکنان نیروگاه، گفت: بر اساس اصل ۴۴ و 
تکالیف صورت گرفته از سوی نظام بایستی 
شــرکت برق حرارتی به عنوان یک دستگاه 
دولتی ۸۰ درصد تاسیســات تولید خود را 
به بخش خصوصی واگــذار کند.مدیرعامل 
شرکت تولید نیروی برق حرارتی یادآور شد: 
بر اســاس تکالیف موجود بایستی ۱۱ هزار 
مگاوات از مجموعه نیروگاه های برق حرارتی 
به سازمان خصوصی سازی معرفی می شد که 
در بازه زمانی سال ۹۵ تعدادی از نیروگاه ها و 
شرکت های مدیریت تولید به عنوان بهره بردار 
به سازمان خصوصی سازی معرفی شده اند.
طرزطلب افزود: پس از شکل گیری شرکت 
مادرتخصصی برق حرارتــی و انتقال برخی 
از نیروگاه ها شــاهد آن بودیم که نیروگاه از 
مدیریت وزارت نیرو خارج شده ولی تعهدات 
دارایی آن همچون وام های بانکی و تسهیات 
آن همچنان بر عهده وزارت نیرو و شرکت برق 

حرارتی باقی  می ماند.

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران 
از بررســی طرح بهینه ســازی 
رایگان موتورخانه ها در هیئت دولت خبر 
داد و گفت: جزییــات این طرح به زودی 
اعام می شود.به گزارش اقتصادسرآمد، 
حســن منتظر تربتی با بیان اینکه بعد از 
توسعه گازرسانی، اولویت ما بهینه سازی 
مصرف گاز است، گفت: طرحی به هیئت 
وزیران داده ایم که براســاس آن بتوانیم 
موتورخانه های منازل مردم را بدون اعمال 
هزینه هــای اضافی و به صــورت رایگان 
بهینه کنیــم.وی افــزود: در این طرح با 
مراجعه با منازل مــردم، موتورخانه ها و 
تجهیزات آن را بدون پرداخت هیچگونه 
هزینه ای اصاح خواهیم کرد و پیش بینی 
می کنیم این اقــدام نقــش موثری در 
کاهش مصرف گاز خواهد داشت.تربتی 
با اشاره به اینکه هم اکنون صدور قبوض 
کاغــذی گاز با همکاری مــردم متوقف 
شده است، افزود: از محل چاپ نکردن و 
توزیع قبوض کاغذی، ۸۵ میلیارد تومان 
صرفه جویی داشته ایم.معاون وزیر نفت 
در امور گاز با بیان اینکــه افزایش تولید 
در میدان های پارس جنوبی، سبب شده 
تا بخــش زیادی از نیاز کشــور به انرژی 
از طریق گاز رفع شــود، عنوان کرد: هم 
اکنون بخــش زیادی از نیــاز نیروگاه ها 
را با گاز تامین می کنیم که این مســئله 
عاوه بر اینکه به حفظ محیط زیســت 
کمک کرده، درآمدهای ارزی کشــور را 
هم افرایش داده اســت، زیرا ما را از یک 
واردکننده گازوئیــل به یک صادرکننده 

این فرآورده تبدیل کرده است.

آغازبه کار مدیریت 
حوضه های آبریز کشور

افتتاح 9 پروژه انتقال و فوق 
توزیع یزد با حضور اردکانیان

۵۱ درصد سهام نیروگاه ها در 
اختیار دولت باقی می ماند

بهینه سازی رایگان 
موتورخانه های منازل

برگزیده نیرو


